
"Зарегистрирован" 

Министерством юстиции РА 

10 января 2018 года 

Номер государственной регистрации: 10218005 

 

МИНИСТР ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ 

29 декабря 2017 года  

г. Ереван 

№ 661-N 

 

ПРИКАЗ 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТИПОВЫХ ФОРМ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО ДОКУМЕНТА 

ПРОДОЛЖНИТЕЛЬНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ДОКУМЕНТА 

ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РЕДОМИЦИЛИРУЕМЫХ 

ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ, СПРАВКИ О НАХОЖДЕНИИ РЕДОМИЦИЛИРУЕМЫХ 

ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ В ПРОЦЕССЕ РЕДОМИЦИЛЯЦИИ  

 

Руководствуясь пунктом 2 части 2 статьи 13, статьей 36.1 и частью 1 статьи 

36.3 Закона Республики Армения "О государственной регистрации юридических 

лиц, государственном учете обособленных подразделений, учреждений 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей", а также статьями 59.2 и 

59.3 Гражданского Кодекса Республики Армения: 

  



2 

Приказываю: 

1. Утвердить форму предварительного документа продолжительности 

деятельности редомицилируемых юридических лиц согласно Приложению N 1. 

2. Утвердить форму документа продолжительности деятельности 

редомицилируемых юридических лиц согласно Приложению N 2. 

3. Утвердить форму справки о нахождении редомицилируемых 

юридических лиц в процессе редомициляции согласно Приложению N 3. 

4. Настоящий Приказ вступает в силу на десятый день со дня его 

официального опубликования. 

 

 
Д. Арутюнян

 



 

Приложение 1 

к приказу Министра юстиции  

Республики Армения № 661-N  

от 29 декабря 2017 года 

 

РЕСПУБЛИКА АРМЕНИЯ 

АГЕНСТВО ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГИСТРА ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ 

РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ  

Предварительное Свидетельство о Продолжительности Деятельности  

Настоящим документом удостоверяется, что юридическое лицо 

[наименование, организационно-правовая форма] зарегистрированное в стране 

[наименование страны] [день/месяц/год], с регистрационным номером 

[регистрационный номер] обратилось с просьбой о редомициляции в Республику 

Армения (заявление № [номер заявления]) и получило предварительную 



2 

регистрацию как: 

[наименование, организационно-правовая форма] 

и [день/месяц/год], получило регистрационный номер [регистрационный номер]. 

Настоящим информируется, что юридическое лицо не считается 

редомицилированным в Республику Армения или юридическим лицом Республики 

Армения до прекращения его государственной регистрации в юрисдикции 

соответствующего иностранного государства или до предъявления 

в осуществляющий регистрацию орган Республики Армения документов 

о государственной регистрации окончательной редомициляции из этой страны.  

Настоящий документ выдан согласно Гражданскому кодексу Республики 

Армения и Закону Республики Армения HO-169 от 3 апреля 2001 года 

"О государственной регистрации юридических лиц, государственном учете 

обособленных подразделений, учреждений юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей". 

НАЧАЛЬНИК АГЕНСТВА ГОСУДАРСТВЕННОГО 

РЕГИСТРА ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ  

РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ 

[подпись, печать] имя, фамилия 

 

[дата]



 

Приложение 2 

к приказу Министра юстиции  

Республики Армения № 661-N  

от 29 декабря 2017 года 

 

РЕСПУБЛИКА АРМЕНИЯ 

АГЕНСТВО ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГИСТРА ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ 

РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ 

Свидетельство о Продолжительности Деятельности  

Настоящим документом удостоверяется, что юридическое лицо 

[наименование, организационно-правовая форма], зарегистрированное в стране 

[наименование страны] [день/месяц/год], с регистрационным номером 

[регистрационный номер] редомицилировалось в Республику Армения и 

сведения о нем зарегистрированы в государственном реестре как: 



2 

[наименование, организационно-правовая форма] 

и [день/месяц/год], получило регистрационный номер [регистрационный номер]. 

Настоящим удостоверяется, что вышеуказанное юридическое лицо 

удовлетворяет требованиям Закона Республики Армения HO-169 от 3 апреля 

2001 года "О государственной регистрации юридических лиц, государственном 

учете обособленных подразделений, учреждений юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей".  

Настоящий документ выдан согласно Гражданскому Кодексу Республики 

Армения и Закону Республики Армения HO-169 от 3 апреля 2001 года 

"О государственной регистрации юридических лиц, государственном учете 

обособленных подразделений, учреждений юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей". 

 

НАЧАЛЬНИК АГЕНСТВА ГОСУДАРСТВЕННОГО 

РЕГИСТРА ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ  

РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ 

[подпись, печать] имя, фамилия 

 

[дата] 



 

Приложение 3 

к приказу Министра юстиции  

Республики Армения № 661-N  

от 29 декабря 2017 года 

 

РЕСПУБЛИКА АРМЕНИЯ 

АГЕНСТВО ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГИСТРА ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ 

РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ 

СПРАВКА 

Настоящим документом удостоверяется, что юридическое лицо 

[наименование, организационно-правовая форма], зарегистрированное 

в Республике Армения [день/месяц/год], с регистрационным номером 

[регистрационный номер] находится в процессе редомициляции в стране 

[наименование страны] (основание № [номер документа о возможности 



2 

редомициляции], выданное [день/месяц/год]) как: 

[наименование, организационно-правовая форма] 

Настоящим удостоверяется также, что отсутствуют основания, исключающие 

согласно закону редомициляцию юридического лица Республики Армения вне 

Республики Армения. 

Настоящий документ выдан согласно Гражданскому Кодексу Республики 

Армения и Закону Республики Армения HO-169 от 3 апреля 2001 года 

"О государственной регистрации юридических лиц, государственном учете 

обособленных подразделений, учреждений юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей". 

 

НАЧАЛЬНИК АГЕНСТВА ГОСУДАРСТВЕННОГО 

РЕГИСТРА ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ  

РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ 

[подпись, печать] имя, фамилия 

 

[дата] 


